ea principali Dei thesauro, quandoquidem B. Virgini, postmodum cruci illas infi: erant.  
dicit apostolus: *Cetero Christi Dens. Deus*. Deus Cum-autem Virgo purissima se clancum  
caput et Christi, auferant ergo illi coronam, hic luget reliquis orbata, tota dolore  
& quamus summa eam veneratione cultu  
eae illi ademerint, impossibile fuit omnes  
se collere spinas, vt non plures Sacrofando  
illi capit manefestat infixa; tradunt eam p.  
Ioseph, quam cum ille eximia pronaque  
recepisset reverentia, eam B. Virginis complexa  
statu: quod illam Sacrofandis complexa ma-  
nibus in genua procombit ex quo adorans  
Adoro te enona sanctissima, omnibus  
Regum coronis illustrer. O spina, quam  
mudo majori voluptate cordi meo vos  
insergerem Clavi illi portungunt quos pecto  
sanguine ac mari misericordiarum Dei  
irrigati, vos omnem aquarum maris insalu-  
men. O chori qui manus celorum opifices  
terebitis, qui palati celestis ornato fulfistis  
quamquam omnes caelestes illas curias  
diatorum ornauerit. Dominus ille, qui mor-  
tua a vobis peperit: O clavi, qui cor  
meum penetratis, quia vos audacia cerebrate  
prahimpulsa vestri manus pedefque Crea-  
toris: O clavi, qui manus salutinallis suffici-  
tantes vincit, de quibus quasi pender-  
omni excellencia creaturarum & eorum perpetua  
cohererit. A vobis omnes appendere. Conveniens est  
vivos tenere cruci tradere ex qua euuli  
eum modicis iradiri, itaque rursus cruci in-  
tegnum, ubique manefestari.  
Quamus Metaphratis dicat, illos à D.  
Vigore sufflato: in dominum: sed vt  
renuntiatur ab aliis, illos cruci manefestis infixos:  
item: Dic. Ambrof ex communis Ecclesie  
approbat: docet, quid inventa cruce  
Domini inventi fuerint & clavi illi infixi;  
tempore quo singuli crucibus clavis adhuc  
infus videbentur: vt enim crux remanebat in  
figum peracta iustitia, omnia etiam eius  
miserabile instrumenta, unde & tunc ei  
remant appendit. Et vt refert doctissimus  
Cardinal. Baron ex Thalmud moeis erat  
omnia mortis alius iungere simul intru-  
menta: quocirca clavi manefestari in cruce:  
nam illos extraheentes de manibus & tradentes

*malitiosus est inimicus in sancto!* Hoc dictum *Pf. 73. 3.*

et de inimicis qui sanctas civitatem Hieru- *VII.*

salem templumque funditus eveterunt: *Allego-*

*Posuerunt signa sua signa Ut victoria tropaz,* *ria de c-*

*& in summis tibis templi turribus, & angulis* *uera ri-*

*signa. Tropaz sua (si Euthymio creditus)* *be Hie-*

*rexerunt in templi porticibus & atris:* *rusalem.*

*Quasi in his lignorum sceleribus extiderunt,* *rum*

*Demoliebant, & excidebant pretiosas,* *alii*

*illarum valvas animo ita feroci, & aleti ac si* *ligna in montibus detracerent. Videbantur*

*in templo Salomonis plures imagines &* *figurae sanctorum, & militie illarum erant in*

*S. Tabernaculo, & in porticibus Cherubino-* *rum alis instructis, formâ inueniunt pulchri-*

*tissimas: sic enim nonnulli autores temporibus* *illis coeuntellantur. Pendebant & alii figure*

*qua dicebantur Teraphim, quibus templum* *miro graue modo ornabatur. Ad hanc*

*venerunt urbem inimici, tamque taliter* *detruerant, vt nihil integrum remanserit,*

*nece in ipsa, nece in templo, illus ex illis quibus* *p. ex multitudine & varietate figurarum tem-*

*plum illud splendebat angustius & omnia* *demoliti sunt, confitegerunt, & sacrilegi-*

*prophanauerunt, vt ad lacrymas luctumque* *moverentur illi, qui templum illud in sua*

*venustate, splendore cultaque videbant ornata-* *vissimum.*

*O Christe Domine, templum omni fabri-* *VIII.*

*S. s. tate*

phead  
 Christū.  
 21 rāte sanctius, gratiori decorum pulchritudine,  
 22 quām quis enīam in filiis hominum specia  
 23 dilem est admiratus! Speciosus forma p̄e fili⁹  
 24 hominum. Quām vīta, quām penetrantes, quām  
 25 pulchri, & plēna veneratione ocul⁹! Of sacrum  
 26 os ita saluti nōtis congruum et riūos effū-  
 27 deret gratiarum: Diffusaq; grata in labōrūs  
 28 Proli quales manus Tornatiles plene hyacinthi-  
 29 quis pedes non admittit, ita compotios ad  
 30 gressus sui. Quām pulchri sunt  
 31 gressus sui. Corpus a mīto diuinum formatum  
 32 arctio. Infelix in templū illud diuinum  
 33 rabies furorque inimicorum: in eo omnem  
 34 suam exp̄erientiam atrocissimi crudelitatem  
 35 & qualis modo nobis ostenditur! Oculi  
 36 sanguine fluidi & obfuscati: facies illa diuinā  
 37 tot spuma, rot confusata colaphis, labia  
 38 pallentia, os blans, & amaritudine plenum  
 39 caput spinis tereditatum, manus perforata  
 40 pedes harpaganibus clavique confixi: O quanta  
 41 malitiaq; est inimicus in sancto! Si Domine  
 42 canis te inimici tormentis examinaret;  
 43 quām afflictionē, quām triste fuit cor Matris  
 44 tuæ p̄fissimæ?  

 45. Recipit in suum suum Virgo sensit-  
 46 sum corpus filij sui emortuum. Nouam  
 47 notemus doloris eius circumstantiam.  

 48. **T**andem corpus illud demittit sancti-  
 49 sum: & cum iam illud à cruce dis-  
 50 solūscent, instantē & dolore deprecatur  
 51 Virgo illa p̄fissima nobilissimos illos &  
 52 sanctissimos viros ut sibi illud confingent  
 53 ne sibi mortuum auferant, & cum vnuū  
 54 sibi hōltes abſulerint, & amplexus illi vale-  
 55 dictionis dare viventi non licuerit, saltē  
 56 mortuo dare patiuerit. O viri p̄ficiſſimi-  
 57 tur Chri- 58 quid agens? Tali negare Domine quod  
 59 nos de- 60 tot petra singulardis cordisque suspiris,  
 61 Cruce. 62 minimam redoler crudelitatem, ferocelque  
 63 vos arguit, postquam ab inimicis eius tot  
 64 extremis oppresla fuit generibus inmanariatis,  
 65 quid hoc autem est alius quam præter  
 66 afflictionem, & veltrum adiungere illi  
 67 feritatem. Nec par est ut in illam sitis  
 68 filii sui inimicis iihumaniores, qui adeo  
 69 manifeste suam aduersus illum prodiderunt  
 70 impietatem: & cum ambos tanta moueat  
 71 compassio, vestris non est hoc p̄ficiat tam  
 72 ista illi negate postulata: Sed corpori  
 73 tradere tot vulnibus saeculam, an hec  
 74 est illam occidere? Cum ergo unū nō  
 75 illum contineat vīllam tangas, impinguas  
 76 tot inouere fūndunt vulnera hinc &  
 77 manib⁹ illis adhaerebit que corpori dul-  
 78 sunt recepta, dolore, condore, p̄fici-  
 79 eius callidissimum. Sed quām prægiato  
 80 sunt rationes, obtinuit tamen in vī  
 81 illis illudclūmis erga Matrem p̄ficiat  
 82 iure postulantis sibi tract̄ filium quām  
 83 est matris, vnde tradunt illum mati, & in  
 84 castissimo suuī committunt, que illa  
 85 recepta & amplexu refuldit, conlengue  
 86 haec uos stetissem. Vt enim filio cruciata  
 87 non sum, vt trans dolores pacem, gravem  
 88 nec ipsa uoluntate non sitare, vt illi modis  
 89 compateretur, & doloris sui relatiuū ad-  
 90 sia.  
 91 O Angeli pacis comites adiungite &  
 92 factiones Ipirius, quas excuse debet vobis  
 93 confititus ille creatoris veli: adeo immutata  
 94 saecula, & defuncti, cuique testū sine mali  
 95 doloris consideratio, que raus & os  
 96 desitiosus solatio ex filii mortui commi-  
 97 patiuit cruciatus: & que tantam in anima  
 98 lus periculi afflictionem, vi mortis adseri-  
 99 dum ab ea videt sibi filium cupi coda in  
 100 vitam optatissimum. Plorate celi, lugere  
 101 firmamenta stellæ sublimioris, omnia  
 102 ingemescit mundi creatura, & plaudit  
 103 Sacrofæctus matris comitem angulus.  
 104 Corpus igni luxuriant, amplectens, nisi  
 105 oculū strigis pectore, huic etiam illi tam  
 106 vires sufficerant: vultum suum virginem  
 107 ac venerandum spinis implicat et certe  
 108 residus capitōneus infixus fac suam  
 109 adhibet, & Matris vultus languide ruborem  
 110 eingituperque filii, & quem denso filii tunc  
 111 abfergit illa diuinorum suorum labores  
 112 mappā mundissimam eternam calixima intingit  
 113 illi oculū illum conabatur refligerare, vobis  
 114 tamquam eius emundare, & brachia defensare  
 115 corpus stringens amansissimis in hac uite  
 116 pertrumpit. O vita mortua! O lux obliterata!  
 117 O formofras deturpata! & lumen occasum  
 118 meorum in noctis conuersum reuicta! sed  
 119 animæ meæ pafus Eclypsi! O res p̄funda!  
 120 quid manus tue, fili mi, delinquere, nō  
 121 apertas adeo lugem! Quid cor tuum pessime  
 122 pulsant & amantissimum, quod credi  
 123 mecum?